
CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

CỦA CƠ SỞ NHÀ MÁY GẠCH TUYNEL BÌNH MỸ  
CÔNG SUẤT 80.000.000 VIÊN/NĂM  

TẠI ẤP BÌNH CƠ, XÃ BÌNH MỸ,  
HUYỆN BẮC TÂN UYÊN, TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bình Dương, tháng 5 năm 2024  



CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

CỦA CƠ SỞ NHÀ MÁY GẠCH TUYNEL BÌNH MỸ  
CÔNG SUẤT 80.000.000 VIÊN/NĂM  

TẠI ẤP BÌNH CƠ, XÃ BÌNH MỸ,  
HUYỆN BẮC TÂN UYÊN, TỈNH BÌNH DƯƠNG 

 

 

CHỦ DỰ ÁN 
CÔNG TY CỔ PHẦN  

XÂY DỰNG BÌNH DƯƠNG 
TỔNG GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 
 
 

NGUYỄN KIM HÀO 

ĐƠN VỊ TƯ VẤN 
CÔNG TY TNHH MỎ KHOÁNG SẢN 
[...]
03 Máy cán mịn 02 Việt Nam Mới 100% 
04 Máy nhào trộn 02 trục có lưới lọc 02 Việt Nam Mới 100% 
05 Máy nhào ép chân không 02 Việt Nam Mới 100% 
06 Máy cắt tự động 02 Việt Nam Mới 100% 
07 Lò gạch tuynel 02 Việt Nam Mới 100% 
08 Xe cuốc 02 Japan Mới 80% 
09 Máy ủi 02 Japan Mới 80% 
10 Xe nâng 10 Japan Mới 80% 

Nguồn: Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Dương 

4.2. Nguyên, nhiên liệu và sản phẩm của dự án 
a. Nhu cầu nguyên – nhiên liệu 

Nhà máy sử dụng những nguyên phụ liệu chủ yếu là đất sét và than đá. 
Trong đó:  

Nguồn đất sét của dự án được lấy từ mỏ sét thuộc địa phận xã Vĩnh Tân do 
Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Dương được cấp phép khai thác, cách nhà máy 
gạch tuynel Bình Mỹ khoảng 3 km. Đất sét là một loại nguyên liệu thiên nhiên, 
thuộc nhóm alumôsilicat, đất sét là sản phẩm phong hóa của các khoáng đá. Khi 
nhào trộn đất sét với nước, nó trở thành hỗn hợp dẻo có thể tạo hình các sản 
phẩm khác nhau; sau khi gia công nhiệt, nó chuyển sang trạng thái đá. Thành 
phần hóa của đất sét như sau: 

Nguồn than cám: Hiện nhà máy mua than từ Cty TNHH Thương Mại 
Hoàng Gia Minh. Than cám là hợp chất hydrocacbon với thành phần chính là 
cacbon. Than để đốt là than cám 5 hoặc 6 có nhiệt trị làm việc > 5.000 Lcal/Kg, 
hàm lượng lưu huỳnh < 0,5 %. 

Ngoài ra, còn có lượng xăng, dầu sử dụng cho hoạt động xe cuốc và các xe 
vận chuyển khác ở Nhà máy. Khối lượng ước tính được thể hiện ở bảng dưới 
đây. 

 

Chỉ tiêu 
SiO2 

(%) 

Al2O3 

(%) 

Fe2O3 

(%) 

Cao  

(%) 
MgO 
(%) 

K2O +Na2O 
(%) 

MNK 
(%) 

Thành phần 56,32 20,54 8,80 1,90 0,80 2,32 6,53 



Bảng 6. Danh mục nguyên nhiên liệu sử dụng trong nhà máy  

STT Tên nguyên nhiên liệu Đơn vị tính Khối lượng/tháng 

01 Đất sét Tấn 10.666 

02 Than cám Tấn 120 

03 Xăng, dầu Lít 1000 

Nguồn: Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Dương 

b. Nhu cầu về điện, nước 

- Nhu cầu điện: Tổng nhu cầu sử dụng điện khoảng 36.000 kWh/năm. 

- Nhu cầu nước: Tổng nhu cầu cấp nước của toàn nhà máy là 37 m3/ngày 
(theo tính toán tại bảng 2). 

Nhà máy đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương cấp giấy 
phép khai thác nước dưới đất tại Giấy phép số 51/GP-STNMT ngày 14/5/2021 
với 2 giếng khoan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHƯƠNG II. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ 
NĂNG CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG 

 
1. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ VỚI QUY HOẠCH BẢO VỆ MÔI 

TRƯỜNG QUỐC GIA, QUY HOẠCH TỈNH, PHÂN VÙNG MÔI 
TRƯỜNG: 

Tại thời điểm lập báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường (tháng 
5/2024):  

+ Quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn 
đến năm 2050 hiện đang được lấy ý kiến và chưa được phê duyệt. 

+ Quy hoạch bảo vệ môi trường tỉnh Bình Dương; Quy hoạch tỉnh Bình 
Dương thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 chưa được cơ quan nhà 
nước có thẩm quyền ban hành. Do đó báo cáo chưa đề cập với nội dung này. 
Hoạt động BVMT của cơ sở không trái với Kế hoạch bảo vệ môi trường và ứng 
phó với biến đổi khí hậu tỉnh Bình Dương giai đoạn 2021-2025. 

- Về sự phù hợp với quy hoạch ngành, sự phù hợp với Quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng đất như sau: 

Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Dương đã được UBND tỉnh Bình Dương 
phê duyệt cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại xã Bình Mỹ, Huyện Bắc 
Tân Uyên, tỉnh Bình Dương tại Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 29/01/2008; 
Công ty đã ký Hợp đồng thuê đất số 477/HĐ-TĐ ngày 23/2/2012 với Sở Tài 
nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương để sử dụng vào mục đích đất cơ sở sản 
xuất kinh doanh, thời hạn thuê đất đến 5/12/2061. Như vậy toàn bộ diện tích nhà 
máy được quy hoạch là đất sản xuất kinh doanh. 

- Về sự phù hợp với phân vùng môi trường:  
Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Dương đã được UBND tỉnh Bình Dương 

cấp Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 19/01/2012 về việc phê duyệt báo cáo 
đánh giá tác động môi trường của dự án đầu tư mở rộng nhà máy gạch tuynel 
Bình Mỹ (80 triệu viên/năm) tại ấp Bình Cơ, xã Bình Mỹ, Huyện Bắc Tân Uyên, 
tỉnh Bình Dương. 

Đối với nước thải sinh hoạt sau khi được xử lý tại trạm xử lý nước thải tập 
trung với công suất 30 m3/ngày đêm thoát ra mương đất dọc tuyến đường đất 
ngoài ranh phía Nam nhà máy dẫn về suối Bưng Cơ. Nguồn tiếp nhận cuối cùng 
là Sông Đồng Nai. 

2. SỰ PHÙ HỢP CỦA CƠ SỞ ĐỐI VỚI KHẢ NĂNG CHỊU TẢI CỦA 
MÔI TRƯỜNG: 

a. Khả năng chịu tải của môi trường tiếp nhận nước thải 
- Nước thải sinh hoạt: Nước thải sinh hoạt phát sinh trong quá trình hoạt 

động của cơ sở được chủ đầu tư thu gom về bể tự hoại, sau đó dẫn về trạm xử lý 
nước thải tập trung của nhà máy với công suất 30 m3/ngày đêm. Nước thải sau 
xử lý đạt quy chuẩn cho phép QCVN 14:2008/BTNMT, cột A, (k = 1,2). Nguồn 
tiếp nhận nước thải là suối Bưng Cơ. 



- Nước thải sản xuất: Không phát sinh nước thải từ các công đoạn sản 
xuất của nhà máy. 

b. Môi trường không khí 
Khi cơ sở vận hành hoạt động chủ yếu phát sinh bụi, khí thải động cơ phát 

sinh trong phạm vi cơ sở và phát tán ra môi trường xung quanh.  
Nhà máy đã xây dựng và vận hành 2 hệ thống xử lý khí thải phát sinh, khí 

thải sau xử lý đạt QCVN cho phép QCVN 19:2009/BTNMT và QCVN 
20:2009/BTNMT. 

c. Đối với tiếng ồn 
Vị trí cơ sở nằm ngoài khu vực đô thị, cách xa khu dân cư tập trung, thời 

gian làm việc 8h/ngày trong khung giờ từ 6-21h nên phù hợp. Các quy chuẩn kỹ 
thuật quốc gia về bảo vệ môi trường được áp dụng căn cứ gồm:  

+ QCVN 24:2016/BYT: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn - mức 
tiếp xúc cho phép tiếng ồn tại nơi làm việc. 

Chủ đầu tư sẽ tuân thủ, chịu trách nhiệm về công tác đảm bảo môi trường 
theo các quy chuẩn nêu trên. 
  



CHƯƠNG III. KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN 
PHÁP BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

 

Nhà máy đã được phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường tại 
Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 19/01/2012 của UBND tỉnh Bình Dương về 
việc phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án đầu tư mở rộng nhà 
máy gạch tuynel Bình Mỹ (80 triệu viên/năm) tại ấp Bình Cơ, xã Bình Mỹ, 
huyện Tân Uyên (nay là huyện Bắc Tân Uyên). Theo đó, UBND tỉnh Bình 
Dương yêu cầu Công ty Cổ phần Xây dựng Bình Dương xây dựng hệ thống 
thoát nước mưa, thoát nước thải riêng biệt, nước thải phải được thu gom, xử lý 
đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột A, k = 1,2 trước khi thải ra môi trường. Tuy 
nhiên, từ thời điểm duyệt ĐTM đến tháng 12/2023, nước thải sinh hoạt phát sinh 
từ nhà máy chỉ được thu gom và xử lý bằng bể tự hoại 3 ngăn, sau đó tự thấm. 

Để đảm bảo các yêu cầu về môi trường theo quy định, Công ty Cổ phần 
Xây dựng Bình Dương đã tính toán lại lưu lượng nước thải phát sinh từ nhà 
máy, thiết kế, xây dựng và đưa trạm xử lý nước  thải đi vào hoạt động từ tháng 
5/2024. 

Ngoài ra, khí thải phát sinh từ lò nung của các nhà xưởng cũng được thu 
gom và đưa về hệ thống xử lý khí thải trước khi thải vào môi trường xung 
quanh. 

Do đó, các công trình bảo vệ môi trường như hệ thống thu gom, xử lý khí 
thải và trạm xử lý nước thải đã được cải tạo, xây dựng mới (nội dung này thay 
đổi so với quyết định duyệt ĐTM trước đây của nhà máy, sẽ được làm rõ tại 
mục 8, Chương III). Nước thải và khí thải sau khi đi qua hệ thống xử lý nước 
thải và khí thải đảm bảo đạt QCVN cho phép trước khi thải vào môi trường. 

1. CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP THOÁT NƯỚC MƯA, THU GOM VÀ 
XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải để 
đưa về hệ thống xử lý nước thải 

1.1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

- Lưu lượng nước mưa: 
Theo tính toán tại báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án: 
Tổng hợp lượng nước mưa chảy vào khu vực dự án:  

Q = F x Z x k 
Trong đó:  
Q: lưu lượng tính toán (m3/ngày). 
F là diện tích hứng nước, chính là diện tích đất của nhà máy (m2) 
K: hệ số dòng chảy (theo TCXD 51-2006, K = 0,8) 
Z là lượng mưa ngày lớn nhất (189 mm/ngày) – Theo tài liệu quan trắc khí 

tượng thủy văn tại Viện Khí tượng Thủy văn khu vực Nam Bộ, lượng mưa ngày 



lớn nhất đo được trong những năm gần đây nhất là 189 mm/ngày thì lượng nước 
vào khu đất lớn nhất là Q= F x Z = 66.967,6 m2 x  189x10-3 m x 0,8  = 11 
m3/ngày (làm tròn). 

- Công ty đã đầu tư xây dựng hệ thống thoát nước mưa và hệ thống thoát 
nước thải riêng biệt.  

- Đối với nước mưa từ trên mái các nhà xưởng: được thu gom bằng máng 
thu và ống dẫn từ trên xuống cống thoát nước (kích thước cống rộng 1m, sâu 
1m, xây bằng bê tông, không có nắp đan) và bố trí các hố ga dọc trên tuyến cống 
thoát nước, định kỳ nạo vét các chất rắn lơ lửng đã lắng ở hố ga. 

- Đối với nước mưa chảy tràn trên bề mặt đường vận chuyển nội bộ: Được 
thu gom bằng hệ thống cống thoát nước có cấu tạo bê tông hở chiều rộng 1m và 
cao 1m. 

- Đối với khu vực chứa nguyên liệu đất sét: Khu vực bãi chứa đất sét giáp 
với nhà xưởng 2 đã có hệ thống mương đất (rộng mặt 2m, sâu 1m) để thu gom 
nước mưa chảy tràn và dẫn về hệ thống mương đất chạy dọc theo ranh đất về 
phía Nam nhà máy. Sau đó nước mưa sẽ được đấu nối vào hệ thống mương đất 
dọc đường đất chảy về suối Bưng Môn cách nhà máy 600m về phía Đông Nam. 

  

Mương đất thu gom và thoát nước khu 
vực bãi đất sét 

Mương đất thu gom và thoát nước 
trước nhà xưởng 2 



  

Hệ thống thu gom và thoát nước khu 
vực nhà xưởng  

Hệ thống thu gom và thoát nước khu 
vực nhà xưởng  

Hình 4. Hệ thống thoát nước mưa khu vực nhà máy 

1.1.2. Thu gom, thoát nước thải sinh hoạt 

- Lưu lượng nước thải sinh hoạt phát sinh (theo tính toán tại bảng 2, Chương 
I) : 24 m3/ngày. 

- Phương án thu gom nước thải sinh hoạt: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ 
nhà vệ sinh khu vực văn phòng của công nhân viên, khu nhà ở công nhân được 
thu gom, xử lý qua 03 bể tự hoại 03 ngăn (bể tự hoại khu vực văn phòng có 
dung tích chứa 6 m3; 02 bể tự hoại khu vực nhà ở công nhân có dung tích chứa 
12 m3). Nước thải sau đó được bơm về trạm xử lý nước thải tập trung của nhà 
máy với công suất xử lý 30 m3/ngày đêm. 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 
1.2.1. Quy trình công nghệ xử lý nước thải: 

- Nước mưa chảy tràn xung quanh khu vực nhà xưởng, đường nội bộ, khu 
vực văn phòng  mương thoát nước chung của nhà máy (mương bê tông hở 
rộng 1m, sâu 1m)  mương đất dọc đường đất ngoài ranh phía Nam dự án  
Suối Bưng Cơ cách dự án 600m về phía Đông Nam  thoát ra nguồn tiếp nhận 
cuối cùng sông Đồng Nai.  

- Nước mưa chảy tràn khu vực bãi chứa nguyên liệu đất sét  mương đất 
hở rộng 2m, sâu 1m, dài khoảng 200m  mương thoát nước chung của nhà máy 
(mương bê tông hở rộng 1m, sâu 1m)  mương đất dọc đường đất ngoài ranh 
phía Nam dự án  Suối Bưng Cơ cách dự án 600m về phía Đông Nam  thoát 
ra nguồn tiếp nhận cuối cùng sông Đồng Nai.  



- Nước thải sinh hoạt sau khi xử lý qua bể tự hoại 3 ngăn  bơm về trạm 
xử lý nước thải tập trung (công suất 30 m3/ngày đêm)  mương đất dọc đường 
đất ngoài ranh phía Nam dự án  Suối Bưng Cơ cách dự án 600m về phía Đông 
Nam  thoát ra nguồn tiếp nhận cuối cùng sông Đồng Nai.  

1.2.2. Công suất thiết kế: 

- Quy trình công nghệ xử lý nước thải: 

Nước thải sinh hoạt  Bể tự hoại 3 ngăn  Bể thu gom nước thải  Bể 
điều hòa  Bể Anoxic  Bể Aerotank  Bể lắng  Bể lọc  Bể chứa nước 
sau xử lý  mương đất dọc đường đất ngoài ranh phía Nam dự án  Suối Bưng 
Cơ cách dự án 600m về phía Đông Nam  thoát ra nguồn tiếp nhận cuối cùng 
sông Đồng Nai.  

Bảng 7. Bảng thống kê các hạng mục công trình của hệ thống xử lý: 

Stt 
Các hạng mục công 

trình 
Dung tích 

(m3) 
Kết cấu Kích thước (m) 

1 Bể thu gom nước thải  6,72 BTCT 1,2 x 1,6 x 3,5 

2 Bể điều hòa 41,65 BTCT 3,4 x 3,5 x 3,5 

3 Bể Anoxic 7,56 BTCT 1,2 x 1,8 x 3,5 

4 Bể Aerotank 21 BTCT 2 x 3 x 3,5 

5 Bể lắng 6,86 BTCT 1,4 x 1,4 x 3,5 

6 Bể lọc 1,638 BTCT 1,4 x 0,65 x 1,8 

7 Bể chứa nước sau xử lý 3,185 BTCT 1,4 x 0,65 x 3,5 

8 Bể chứa bùn 4,2 BTCT 1,2 x 1,0 x 3,5 

9 Nhà điều hành 6,25 m2 BTCT 2,5m x 2,5m 

Bảng 8. Danh mục thiết bị trạm xử lý nước thải: 

TT Hạng mục thiết bị hệ thống 
Số 

lượng 
Đơn 

vị 
Nước sản 

xuất 
 I  BỂ TÁCH DẦU 

1  
Bơm nước thải   
Lưu lượng: Q = 0.6m3/min, H = 8m  
Công suất: P = 2.2kW, 380V/50Hz/3 phase  

2  Cái  TAIWAN  

2  
Phao điều chỉnh mực nước FLOAT SWITCH 
và dây treo bơm inox  1  Bộ  TAIWAN  

II   BỂ ĐIỀU HÒA   



TT Hạng mục thiết bị hệ thống 
Số 

lượng 
Đơn 

vị 
Nước sản 

xuất 

3  
Bơm nước thải   
Lưu lượng: Q = 0.6m3/min, H = 8m  
Công suất: P = 2.2kW, 380V/50Hz/3 phase  

2  Cái  TAIWAN  

4  
Phao điều chỉnh mực nước FLOAT SWITCH 
và dây treo bơm inox  1  Bộ  TAIWAN  

III   BỂ SINH HỌC THIẾU KHÍ  

5  
Motor khuấy trộn:   
Công suất: 1.5Kw,380V/50Hz/3 phase  
Tốc độ 75-125 vòng/min  

1  Cái  TAIWAN  

6  

Đĩa khuếch tán khí mịn  
Model FlexAir Threaded Disc 9 inches (9" 
Micro)  
Kiểu Đĩa (disc), bọt mịn (Fine bubble)  
Lưu lượng thiết kế 0.0-9.5 (m3/hr)  
Diện tích bề mặt hoạt động 0.038 (m2)  
Đường kính 277 (mm) (12 inches)  
Đầu nối ren 27 (mm)  
Vật liệu Màng: EPDM ( hoặc Polyurethan)  
Vật liệu Khung: PVC/ABS  

66  Cái  USA  

7  

Hệ thống đường ống phân phối khí nhánh, ống 
STK  
Ống PVC  
Phụ kiện: Van khí, van bướm, co, tê… kèm theo 

1  Mục  ĐTX  

 IV  BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ   

8  
Bơm nước thải (bơm tuần hoàn xử lý amoni)  
Lưu lượng: Q = 0.2m3/min, H = 8m  
Công suất: P = 0.75kW, 380V/50Hz/3 phase  

2  Cái  TAIWAN  

9  
Bơm định lượng hóa chất:  
Lưu lượng: Q = 250l/h  
Điện áp: 0.18kW/380V/50Hz/3phase  

2  Cái  ITALIA  

10  
Bồn nhựa pha dung dịch hóa chất, dung tích 
1000 lít   1  Cái  VN  

11  Thiết bị đo pH tự động  1  TB  USA  

12  
Lắp đặt giá thể cho vi sinh dính bám   
Diện tích bề mặt 23m2/1m2  
Vật liệu: 100% polypropylen  

50  m3  GERMAN  

13  Cung cấp và nuôi cấy vi sinh  1  Mục  ĐTX  
 Vi sinh chuyên xử lý   

Cung cấp dinh dưỡng và pH trong giai đoạn 
thích nghi (Mật rỉ, DAP,Ure, NPK, 
Meethanol…)  

   

 V  BỂ LẮNG SINH HỌC      



TT Hạng mục thiết bị hệ thống 
Số 

lượng 
Đơn 

vị 
Nước sản 

xuất 

14  

Gia công cơ khí ống lắng trung tâm phân 
phối nước và giá đỡ  
Máng răng cưa thu nước  
Tấm chắn bọt  
Ống trung tâm  
Vật liệu : Inox 304, dày 1.5mm  

1  Bộ  ĐTX  

15  

Motor gạt bùn  
Thông số kỹ thuật:  
Tốc độ quay 20min/vòng  
P = 0.37kw/380v/50hz/3pha  

1  Bộ  TAIWAN  

16  
Hệ thống thanh gạt bùn  Vật liệu: inox SUS 
304  

1  Bộ  ĐTX  

 VI  BỂ KHỬ TRÙNG      

17  

Bơm định lượng hóa chất:   
Lưu lượng: Q = 250l/h  
Điện áp: 0.18kW/380V/50Hz/3phase  
Nhãn hiệu: Fimars/Italia   
Khung lắp đặt máy inox 304  

2  Cái  ITALIA  

18  
Bồn nhựa pha dung dịch hóa chất, dung tích 
1000 lít   

1  Cái  VN  

VI  BỂ CHỨA BÙN     

VII  THIẾT BỊ PHỤ TRỢ      

22  

Hệ thống van, đường ống, vật tư lắp đặt 
thiết bị:  
Cung cấp lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng sau xử 
lý  - Lắp đặt hệ thống đường ống nước thải - 
cấp khí - bùn - hóa chất - nước cấp pha hóa 
chất… cho toàn bộ công trình, ống PVC và phụ 
kiện Bình Minh.  
Phụ kiện kèm theo:  
+ Van cong, van bướm, van một chiều.  
+ Hệ thống đường ống công nghệ bằng thép 
tráng kẽm (ống cấp khí), nhựa PVC Bình Minh 
các loại.  
+ Hệ thống đường ống châm hóa chất.  
+ Giá đỡ đường ống dẫn khí, ống bơm nước 
thải…  
+ Các loại co, tê, mặt bích, racco... các loại  

1  HT  ĐTX  

23  

Tủ điện điều khiển:  
Thiết bị điện chính: MCCB động lực, CB điều 
khiển, contactor, rờ le nhiệt, timer điều khiển...  
Cáp điện động lực liên kết thiết bị cadivi.  
Nút xoay, đèn báo, rờ le trung gian.  
Máng đi dây dẫn điện bằng thép sơn tĩnh điện.  
Nhà sản xuất: LS/KOREA hoặc tương đương.  

1  HT  ĐTX  



Bảng 9.  Hóa chất, vật liệu sử dụng:  

Stt Hóa chất sử dụng Đơn vị tính Khối lượng Xuất xứ 

1 NaOCl (dạng lỏng) Kg/năm 64 Việt Nam 

1.2.3. Hoạt động xả thải của khu vực nhà máy 

Hiện tại, nhà máy chưa được cấp giấy phép xả thải theo quy định. Tuy 
nhiên, sau khi trạm xử lý nước thải đi vào vận hành ổn định. Công ty Cổ phần 
Xây dựng Bình Dương đã có văn bản gửi UBND xã Bình Mỹ thống nhất điểm 
đấu nối nước thải sau xử lý: nước thải sau xử lý của trạm xử lý nước thải được 
chảy qua hệ thống mương thoát nước dọc tuyến đường đất phía Nam và chảy 
vào suối Bưng Cơ cách nhà máy 600m về phía Đông Nam.  

Đối với nước mưa từ khu vực nhà máy được thu gom và chảy qua hệ thống 
mương thoát nước dọc tuyến đường đất phía Nam và chảy vào suối Bưng Cơ 